

# گنبد دروغین!

گنبد آهنین نوعی سامانه موشکی سطح به هوای متحرک است که در اسرائیل طراحی و تولید شده است. ادعا شده که این سامانه به صورت شبانه روزی و در هر شرایط آب و هوایی فعالیت می کند و قادر است راکت ها و گلوله های خمپاره و توپ را در فاصله ۴ تا ۷۰ کیلومتر هدف قرار دهد!

رئوس پداتزور تحلیلگر نظامی و پروفیسور علوم سیاسی در دانشگاه تل آویو، با مقایسه هزینه هر موشک رهگیر تامیر با یک موشک قسام، این سامانه را از لحاظ صرفه اقتصادی زیر سوال می برد و می گوید شلیک تعداد زیادی قسام می تواند از لحاظ مالی اسرائیل را تهدید کند.

آنقدری که صهیونیست ها برای این پروژه خرج می کنند، آش دهان سوزی برایشان محسوب نمی شود، چرا که هزینه ساخت هریک از موشک های رهگیر «تامیر» حدود ۶۰ هزار دلار آب می خورد در حالی که هزینه ساخت یک راکت قسام، فقط ۸۰۰ دلار است! یعنی ۷۵ برابر، کمتر از ولخر جی صهیونیست های ترسو!

جروزالم پست در سال ۲۰۱۰ گزارش داد که اسرائیل با برخی کشورهای اروپایی در مورد فروش این موشک برای حفاظت از پایگاه های ناتو در عراق و افغانستان وارد مذاکره شده است. برخی منابع فروش این سیستم به سنگاپور را تأیید کرده اند.

آمریکا از سال ۲۰۱۱ تا ۲۰۱۳ نزدیک به ۹۰۰ میلیون دلار برای تولید این سیستم به اسرائیل کمک مالی کرده است. مجلس نمایندگان آمریکا با تصویب کمک ۶۸۰ میلیون دلاری در بودجه سال ۲۰۱۳ کشور خواستار شده که در ازای آن تکنولوژی این سیستم در اختیار آمریکا گذاشته شود و در صورت نیاز به تولید مشترک آن نیز اقدام شود.

## Fake Dome

پیش از آغاز طراحی گنبد آهنین، مقامات دفاعی اسرائیل به تحقیق و آزمایش بر روی سیستم های دیگری برای مقابله با راکت های توپخانه ای و گلوله های توپ و خمپاره مشغول بودند. یکی از آن ها پروژه مشترک آمریکا و اسرائیل به نام سیستم لیزری نتیلوس بود که با اشعه لیزر راکت ها را در هوا منفجر می کرد. پروژه ساخت این سلاح لیزری که اهداف خود را با اشعه لیزر نابود می کرد، در سال ۲۰۰۵ در حالی که ۳۰۰ میلیون دلار هزینه برداشته بود، به دلیل اندازه بسیار بزرگ، هزینه بالا و عملکرد ضعیف، متوقف شد

بدون شک پس از ضعف های گذشته گنبد دروغین و شاهکار جدیدش در شلیک اشتباهی به سمت آسمان ایلات، حالا این سوال برای ساکنان شهرک های صیونیستی پیش آمده که سامانه ای که در کوتاه مدت هزینه چند میلیارد دلاری برای اسرائیل داشته و تا کنون حتی نتوانسته حملات موشکی به داخل پایتخت اسرائیل را مهار کند، چه سودی دارد؟!

